

**`Protokół Nr 186/2010  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich  
z dnia 15 listopada 2010r.**

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 8<sup>30</sup>. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart, witając Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu, oraz:

- Sekretarz Powiatu – Pan Roman Struzik,
- Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
  - a) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011-2019,
  - b) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2011r.
4. Wydanie opinii do realizacji inwestycji pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 728, wraz z budową obwodnicy miasta Końskie na odcinku od km 84+001 do 99+962”.
5. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwa Rogów i Młynek, Nieświński.
6. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart zapytał Członków Zarządu, czy mają uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad.

W związku z tym, że Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag w/w porządek obrad został przyjęty w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Przewodniczący Zarządu poprosił o zapoznanie się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Zarządu. Oświadczył, że ewentualne uwagi należy zgłosić przed jego podpisaniem.

W związku z tym, że Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag protokół Nr 185/2010 został podpisany.

### Ad. 3

- a) Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011-2019. Oznajmiła, że podstawę do opracowania w/w dokumentu stanowiły dane budżetowe wynikające z analizy wykonania budżetu za ostatnie 4 lata oraz wskaźniki makroekonomiczne przyjęte przez Radę Ministrów. Następnie omówiła dochody, wydatki, planowane na najbliższe lata przedsięwzięcia oraz konieczne do zawarcia umowy zapewniające ciągłość działania starostwa. Podkreśliła, że dokument ten sporządzany jest po raz pierwszy, jest obligatoryjny i będzie corocznie zmieniany. Dodała, że wprowadzenie zmian do WPF należy wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu. Następnie zwróciła uwagę na nowe wskaźniki zadłużenia, pokazujące, czy powiat może zaciągać kredyty z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych. Oznajmiła, że relacja pomiędzy dochodami i wydatkami budżetu jest na tyle mała, że powiat musi podejmować działania mające na celu oszczędności na działalności bieżącej.

Przeprowadzono krótką dyskusję na temat zdolności kredytowej powiatu w najbliższych latach.

Następnie Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 136/2010 w przedmiotowej sprawie i przekazał ją do Biura Rady Powiatu.

- b) Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2011r. wraz z uzasadnieniem. Kolejno omówiła planowane dochody i wydatki budżetowe, zgodnie z załączonymi do przedmiotowego projektu uchwały załącznikami. Stwierdziła, że planuje się dochody powiatu w wysokości 72.576.710 zł., wydatki powiatu w wysokości 73.329.962 zł. W związku z tym planowany budżet jest deficytowy. Pokrycie deficytu budżetu

powiatu w wysokości 753.252 zł oraz przypadających do spłaty w roku 2011 rat kredytów i pożyczek w wysokości 800.000 zł zaplanowano z wolnych środków stanowiących nadwyżkę na rachunku bieżącym budżetu powiatu. Kończąc wypowiedź dodała, że w/w deficyt wynika głównie z zaplanowanych do realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie dróg.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 137/2010 w przedmiotowej sprawie i przekazał ją do Biura Rady Powiatu.

#### **Ad. 4**

Naczelnik Wydz. Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – Pan Zb. Sadorski przedstawił sprawę realizacji inwestycji pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 728, wraz z budową obwodnicy miasta Końskie na odcinku od km 84+001 do 99+962”. Oznajmił, że firma WYG International zwróciła się z prośbą o wydanie opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji. Stwierdził, że złożona dokumentacja jest sporządzona na całość inwestycji, bez etapowania.

Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart zwrócił uwagę na odcinki planowanej do budowy obwodnicy, które mogłyby spowodować kontrowersje wśród mieszkańców oraz na objazdy związane z realizacją planowanej inwestycji.

Naczelnik Wydz. Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – Pan Zb. Sadorski oznajmił, że dokumentacja techniczna na realizację w/w zadania jest bardzo obszerna. Następnie omówił najistotniejsze odcinki dróg, szczególną uwagę zwracając na kwestie bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz kwestie społeczne związane z realizacją tak dużej inwestycji drogowej.

Zarząd, po krótkiej dyskusji pozytywnie zaopiniował wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji.

#### **Ad. 5**

Naczelnik Wydz. Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – Pan Zb. Sadorski przedstawił projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwa Rogów i Młynek Nieświński. Stwierdził,

że przedstawiony projekt reguluje istniejącą na tym terenie zabudowę i nie wprowadza żadnych radykalnych zmian, co do użytkowania danego terenu. W związku z tym zaproponował aby Zarząd uzgodnił przedstawiony projekt.

Zarząd, biorąc pod uwagę powyższe dokonał uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwa Rogów i Młynek Nieświński.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godz. 10<sup>00</sup> zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Plaskota

*Monika Plaskota*

Podpisy Członków Zarządu:

Andrzej Marek Lenart

*Andrzej Marek Lenart*

Bogdan Soboń

*Bogdan Soboń*

Wiesław Basiak

*Wiesław Basiak*

Danuta Leśniewicz

*Danuta Leśniewicz*

Jan Marcin Prasał

*Jan Marcin Prasał*